
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA DESIGNAÇÃO 
TEMPORÁRIA DE INSPETOR PENITENCIÁRIO – EDITAL Nº 001/2017 

 

Considerando o Edital nº001/2017 – Cadastro Reserva para Designação Temporária de Inspetor Penitenciário, bem 
como o disposto na Lei Complementar nº. 809, de 25 de setembro de 2015, resolve: 

1. Convocar os candidatos da Região Norte (Masculino) abaixo relacionadas, para procederem pessoalmente de 
acordo com os Itens, 11.3 11.5.2, 11.6, 11.7, 11.09, 11.14 do Edital n° 001/2017, no Ed. Fabio Ruschi, 7º andar – na 
Gerência de Gestão de Pessoas no dia 06 de março de 2018, localizado na Av. Governador Bley, nº 236, CEP: 29010 -
150 – Centro Vitória ES, conforme horário relacionado abaixo. 

 

2. Informamos ainda que conforme nota de convocação, os candidatos deverão apresentar a documentos originais 
para conferência, do item 11.14 do Edital, caso as candidatas não comprove estará automaticamente excluído. 

CLASSIFICAÇÃO CANDIDATOS INSCRIÇÃO HORÁRIO 

980 Rogerio Cossuol 653604 9h 

807 Roberto Leal Pimenta 647507 9h 

929 Mário Jorge Silva Rodrigues 644251 9h 

 

Vitória/ES, 28 de fevereiro de 2018. 

WALACE TARCISIO PONTES 

Secretário de Estado da Justiça 


